
— Mr. Olof Bergström, eom sist- 
lidne vintei anlände hit till Scandi- 
navia från Forsa socken i llelsing- 
land, hade i går nojet att få fälla 
en björn. Mr. Bergström säger, 
att han i många år önskat att han 
skulle få skjuta någon af skogena 
konungar, och denna hans önskan 
har nu hlifvit uppfylld. Rifflan, 
hvarur "Nalle" erhöll det dödande 
skottet, har Mr. Bergström fört 
med sig från Sverige och delvia 
sjelf förarbetat.

— Fisket har under denna höst 
varit ovanligt rikligt, och många 
liafva också idkat denna närings­
gren i temligcn stor skala, således 
ieke allenast för eget behof utan 
också for afsalu. Mr. J. Hemming- 
sen har t. ex. sålt fisk för ungefär 
850 förutom att lian — trogen sin 
gamla princip — skänkt bort 
mycket.

Winnipeg. Herrar J. Y. Griftin 
Co. liafva fullbordat sitt storartade 
svinslagteri i Winnipeg och kunna 
de nu slagta 1000 svin i veckan.

1— SLstlidne måndagsafton höll 
skandinaviska Nykterhets förenin­
gen allmänt möte å sin vanliga lo­
kal midt emot C. P. R. stationen. 
Efter sjungandet af en gemensam 
sång vers helsade ordförande C. O. 
Uofstrand de närvarande hjertligt 
välkomna,hvarefter N. O. Nolander 
deklamerade ett stycke om rus- 
drvcksrtoden. Derefter utfördes 
ett sång stycke af hrr J. Erikson, 
Nilson och Vörman,hvarefter dis­
kussion mellan C. O. Hofstrand och 

1 C Brolin öfver ämnet: hvilket har

gör for 1801 en passagerare dödad 
på 1,017,120 och en skadad på 
12.">,929 och för 1892 en dislad på 
960,672 och en skadad på 338,335.
I Förenta Staterna dödades år 1879 
310 passagerare, hvilket gör en på 
1,523.133 och 2.146 skadades, eller 
en på livarje 23,845.

Canadas inlami> sjöfart är den 
största och mest betydande i hela 
verlden St Liwrence systemet al­
lenast i förening med de stora sjö- 
arne liar en utsträckning af 2,260 
mil, från sunden vid Helle Island 
till Port Arthur vid Lake Superior, 
Af denna utsträckning utgöra 713 
mil enkonstgjprd segellej^iäf 
och detpfriga af oppefvatten. Från 
Port Arthur till Duluth, hufvud" 
hamnen för vestra delarne i Förenta 
Staterna, är vidare ett afstånd af 
124 mil, utgörande således tillsam­
mans 2,384 mil, l)å man besinnar, 
att man bar en oafbruten vatten- 
förbindelse mellan Porth Arthur 
och Duluth samt Liverpool, en 
sträcka af 4,618 mil, är det lätt att 
inse de stora fördelarne ett sådant 
system liar. De stora insjöarnes 
storlek och höjd öfver hafvet äro:

klass. mert det är förbjudet att gå 
från en högre till en lägre klasS, då 
detta ar förldindet med lifäfara.

'Den Christel. Talsmand i.

nan vänliga " Snart är hela hem­
met ruiueradt. Mannen söker sig 
nya sällskap, hustrun sörjer "sig 
till döds och Istrnen — ja barnen

, ,, , Hvem bryr sig om dem 1 I furäl-! Herre Ulf nar oss ty dagen ar 11- , . * . . , .~ drar, släppen in i edra hem mera
* . „ ", ' sol, mera ljus och värme, annarsis Aftonens skuggor ren breda sitt , . . , , , ,dor det ädlaste hos edra barn, och

I »kolen en gång såsom ett rättvist 
straff erfara, att de som aldrig fått 
någon vänlighet,någon hjertlig kär­
lek, ha icke heller något sådant att 
gifva åt andra, icke ens åt eder.

Tack for den dagen, som nu är till- '>ron <lrrf,,r vanliSa mut Wan 
rx -r.r^ Tra, ' förählrar, I barn, I tjenare

Tack for uljt god t. som vi fått utaf «* 1 hu8bom,er' vanliSa mot hx'ar 
. och en ! Kunnen 1 icke visa eder

I'ti din närhet vi kanna oss trygga, 
nar solen for oss döljer sig .

AFTON SUCKARANMÄLAN. Mel "Herre min Glid, var mig'etc.

”Skandinaviske
CaXADAS jernyägar och 

("AN ALEK. ,Canadiensaren Hor!
Slutad fur dagen är jordiska stri­

den —-
Canada har gifvit stora anslag 

till de flesta af dess jernvägar och 
eger sjeK tvenne, näiriligen* Inter- 
colonial och prince Edward Island 
jernvagarne. ( anad iska regeringen 
har sjelf gifvit i form af anslag 
och lån till privata jemvägar ej 
mindre än- $144.214,384 och <le 
olika provins regeringarne hafva 
bidragit med $26,997,439 förut­
om 14. milloner doluu*, som bära 
derna sammanskjutit. Till jernvä- 
garnc hatva <x*ksa land — öfver 
47 millioner aeres i Manitoba och 
Nord Western gifvits. Canadas 
första jern väg öppnades mellanPor- 
tage la Prairie och St. Johns, i pr. 
Quebec, den 21 juli 1839 och dess 
längd var 16 mil. Till 1850 hade 
endast 71 mil byggts, men 1854

ENDA SKANDINAVISKA VECKOTID­
NINGEN I CANADA Lat Oss förnimma, att ilu blami os* 

Ixirliar nu öfver ett år existerat som 
veckotidning. Den har under den­
na ti<l rönt mycken uppmuntran o. 
sympati från landsmännens sida 
samt fått rona många prot på del­
tagande. Fastän liten och oletyd- 
lig har den haft sin plats att fylla, 
nemligen att soka vara ett organ 
for de öfver hela Canada krmg- 

Vi äro

kanaler

1
vänliga, så visen eder icke alls. Bed- 
jen He rren Jesus hjelpa eder i detta 
stycket, ty han är mild oeli ödmjuk 
i hjertat. Han både kan och vill 
hjelpa. Och får lian gifva frid och 

Såväl i glil.lje, som sorg eller ve, giädje i själen, så skall det snart 
Helst när vårt öga skall slockna och 1 »ynas i ansigtet. i oiden och i hand- 

brista. ! lingarne. Genom vänlighet i det 
Och vi ej kunna de vara här se ! dagliga lifvet »kall mycket ondt

förekomma**, mycket ondt hotas 
och många sår läkas. All bitter-

a isstiÄ w-*"'
äfxcnsom all ondska. Men varen emellan \Ymdsoroeh Niagara samt

i november 1856 Grand 1 runk jern • 
vägren eirtellan Montreal och Strat- 
ford.
1428 mil jernväg inom Canada. 
Under följande 10 år till confedera- 
tionea (1867)byggdes endast några 
jemvägar, ty det senare året voro 
blott 2258 mil byggda, eller endast 
773 mil mera än 10 år förut. Vid

ven

Blif du oss nära till stunden .den 
sista.strödda Skandinavemft- 

glada omnämna, att från och med 
detta nummer blir, tidningen storre 
liåde i längd och bredd, så att det 
krafvvt om tidningens storlek är 
härigenom'tillsvidare afhjelpt.

En intressant Följetong tager, Lut oss, o Jesus, se n evigt bli när 
med detta nummer sin ttörjan. 1 dig,

Tidningens tendens blir deifsam- Njuta den sällhet, som du eger re*n! 
ma hädanefter som förut, nämligen Snart morgonstjeman i <>ster skall 
fullkomligt sjelfatändig. fritt från te sig,
alla pytivr, vare sig i ett eller an- j Bådande dagen — Lif, tack tlul : 
nat afseendc. Den vill sträfva ef Amen. -
ter att än mer soka fylla sin plats 

for Skandinaverna i

Superior sjön 390 lång, 160 mil 
bred, med en areal af 31,420 <|V. mil 
samt 602;,1 fot öfver hafvet. Hu- 
ron sjön — med Ueorgian Bay — 
mäter 400 mil i längd. 160 mil i 
bredd, 24,000 qv. mil areal samt 
har en höjd af 576f fot öfver haf- 
vet. Erie sjön är 250 mil lång, 60 
mil bred, har 10.000 qv mil areal öf­
ver hafvet. Ontario sjiinär minst 
med 190 mil i längd, 52 mil Vred,
7,330 qv. mil areal samt är blott be- Kiol t sUireta ska,Ja ; elden eller vatt" 
lä,ren 240 fotöfverhafvet Michigan- net'egde rum. Efter några mmu- 
gjöne längd är 345 mil, dess bredd ters uppehåll utfördes åter ett åAng- 
58 mil, med 24.590 qv.mil areal. 8tTcke ™ed S-tarr accompagne- 

.. . ... m x r i t tnang af Miss Petrea Lind, Augustasamt ur belägen .>78 ; fot öfver haf- n . .... J? .j, Larson,Erikson och Nilson. Sedan

mod hvarandra godhjertade, bann* 
hertiga, föi låtande hvarandra, så­
som ock Gud i Kristus förlåtit 
Eder”. (Ef. 4: 31 32 )

Vid 1857 ar slut funnos

-
som organ 
Canada.

4^ VÄNLIGHET.r
RESAN till paradiset.■SKANDINAVISKE CANADI- --------

ENSAKEN" är det itäsTA Annons- "Varen hvar med annan v anliga 
organ för Skandinaverna i Canada, i broderlig kärlek", 
ty den räknar tusentals lilsarc bland ])<q finnes väl knapt något, som 
våra landsmän. - förljufvar det dagliga lifvet så myc-

Vi våga derför innesluta vår tid- ket som vänlighet. Det är en sol- 
liing i landsmännens välvilja och stråle af lif ocli veden|v ickel.se;nöd­
uppmuntran, ty DETTA skall lie- , vändig. ‘for hvarje hem. som skall 
möda oss att aöka göra tidningen j ega bestånd. Der den utestängea, 

gedigen och innehållsrik. vare sig i hemmet eller församlin-
der afsvalnar kärleken mer

I gamla dagar reste den kathol- 
ska kyrkans agenter omkring och 
sålde atlatsbref. När man hade 
penningar nog, kunde man köpa 
syndernas förlåtelse, för sig sjelf och 
sina efterkommande i tusende slägt- 
led. Denna handel är nu inskränkt 
— till Rom.

Nu sälja de, enligt en dansk tid­
ning, biljetter till Paradiset, och 
priset ar nu ganska lågt. En så­
dan biljett • säljc* nu i den österri­
kiska staden Gräz och bar följande 
utseende:

1877 års slut funnos 5,574 mil
jernväg, eller en ökning af 3316 
mil , 1*87 funnos 11,691 mil, en 

mil och 5 årökning af 6,117 
senare, eller den 30de juni 1892, 
funnos ytterligare 2,897 mil eller 
tillsammans 14,588 mil. Nedlagda

vet.kapitalet utgjorde 1%8 — $160 
millioner och i 1892 — -8844 milli­
oner i rnndt tal. Antalet paxsage- 

tratikerade Carfada jem- 
vägaroe under 1892 utgjorde något 
öfver 13 millioner, 22 millioner ton 
fraktgods fördes och inkomsterna 
under 1892 voro 51 millioner mot 
36 millioner dollars expenser. Kost­
naden i genomsnitt för en jern- 
vägsmil i Canada Lar utgjort 
$56,825. England kommer först 
i fråga om kostnad eller $850,000 
pr hanmil och derefter i följande 
ordning , Skottland 181, Frankrike 
133, Belgien 108,Tysk land98,Öster­
rike 96, Schweitz.‘95, Holland 92, 
Italien 82, Nya Syd Wales 66, Ir­
land 64. Vicforia 64, Canada 56, 
Amerikas Eör.Stater 53, Australien 
44. Indien 43, Tasmanien 40, Cap 
kol >nien 39, Nya Seal and 37 .Norge 
35, Queensland 31, Sverige 29 tusen 
ilollars per banmil o. s v.

Del rullande materialet utgjordes 
i Canada år 1892 af 1,961 lokomo-

hr Ullström deklamerat ett par 
stycken och "Miss Jenny Peterson 
och Miss Agnes -Nolander utfört 
ytterligare ett sångnummer, afslu- 
tades mötet.

mer
gen,

i och mer medleminarne emellan, och 
man känner otrefnad i liv vrand ras 
niirhet och önskar skiljsr isa. Hu­
ru nödvändig och betyaeisfull är 

' derför icke apostelens formaning : 
{*’Varcn livar med annan vänliga”!

Riksdagsmanna-
valet.

rråti och med NV till den

I JANUARI 1895 rare soin
erliålles tidningen f< >r Just som tidningen lägges i press 

ingår underrättelse att det Liberala 
partiets kandidat Hon. J. Martin ; givingday", kommer Mc Dougall 
blifvit vald till riksdagsman för ,,,,3S,on att 1 6ltt missionshus, midt 
Winnipeg» stad med en majoritet *'",ot.C' P R; st*llon(:“ hålla en fest

för de fattige af alla folk ocb na­
tioner. Serveringen med kaffe, the> 
köttsoppa, etc etc börjar kl. 4 e. m. 

i och räcker till klockan 8. Deruu 
; der komma kortare tal, sång och 
musik att forljufva aftonstunden. 
Inträdet är fritt och hvar och en är

— Torsdagen d. 3 nov. "Thanks-S1-50-
Biuett

för resan'till paradiset. 
Afgång: H vart ögonblick. 
Ankomst: När Gud vill.

_____——|—| w Idet dagliga lifvet såväl inom 
. , |H i I ~~l I JL 1 ens egen förrättning soin utom den­

samma, möta oss tusende saker. af 438 röster. i
Passageraretaxa.

J, klassen (iltåg).: Oskyldighet 
martyrskap eller följderna af ett 
evangeliskt lif (fattigdom, kyskhet, 
lydnad).

II klassen (direkt tåg).: Bot, till- 
lit till Gud, goda gemingar (bön, 
fasta och almose utdelning).

III klassen 'blandadt tåg): För 
ÖFVER hållande af Guds oeh kyr­
kans bud samt uppfyllandet af sina 
borgerliga pligter.

IV klassen (ytterst sillan): Om- 
v ändelse på dödsbädden.

På biljettens liaksida läses föl­
jande anmärkningar:

1. Returbil jett kan icke erhallas.
2. Lusttur företage» icke.
3. Små barn, som ännu icke er-

- l)en som passar pa och prenume- s0m rn vguade att slå ned modet 
rcrar X v kan*erhålta följande vär- o„ra lifvet bittert. Man möter

i allt för många skuggade ansigten 
• både i affärsruuimet, på gatan och 

i hemmet, ansigten med tydliga 
j spår af sorg oeh saknad. Hvad så­
dana behöfva ilr en vänlig blick.

CANADA NYHETER.
defulla böcker:

Edmonton. Icke mycket span- 
mål har bär ännu blifvit såld. 
Farmarno vänta på högre priser, j 
F. n. gäller här hvetet 50 ct i, kor­
net 30 cts. hafre 25 ets och potatis 
35 cts, allt pr bushel.
. — Det största hufvudet af ett s. 
k. "Mountain får eges af MrsTay- 
lor vid Lake St Anne och blifvit 
fördt härifrån. , Hornen mäta 29 
tum hvardera.

Regin v Af eldsvåda odelades 
forliden onsdag forra veckan, 11 
affärshus härstädes. Skadan upp­
skattas till 350,000

Toronto . Folkmängden i Toron- 
to uppgick den 5 november till 
188,914 personer.

ScANDI NA VIA, Manitoba. Trösk- 
aingen är nu afslutwl öfver allt, 
och våra tröskverksegare hålla nu 
på att uppgöra sina räkenskaper för 
att få se, hvilka den största netto-

Kristen ocN Kristmnas Resa
hjertligt välkommen.

Ja, så lyder tillkännagifvandet 
och vi kunna icke annat än glädja 
oss öfver detsamma. Det finnes 
ändå någon, som tagit Herrens ord 
för allvarligt menadt, när han sade, 
att man skulle bjuda fattiga, »jnka, 
blinda och halta. Sådana bjudnin­
gar hafva lön med sig. Må Gud 
välsigna alla dem, soin verka i det 
syftet I

— Hemskt, sa’ Rydingen. Sist- 
lidne fredag hittades på Polson av. 
ett menniskoben med foten på. Det 
är ett kändt faktum, att de medi­
cine studerandena här i staden icke 
äro så noga, livar de kasta bitarne 
af den sönderdelade menniskokrop- 
pen de fått att studera på. Att ä- ' 
dant strider mot den menskligs A 
kärleken och appväcker rättmätig A 
harm kan icke förnekas eller »käs^l

fiir endast
ett vänligt ord och ett hjertligt 
handtag. Det tinnes ingenting,som 
lättare kan jaga molnen från pan- 

| nan. än vänlighet. Huru godt kän­
nes det t. ex. icke för mannen, när 
lian efter dagens tunga och hetta, 
mötes i sin stuga af vanliga, kär­
leksfulla ansigten 1 Eller huru lätt 

{glömmer ieke hustrun sina många 
små förtretiigheter för dagen, när 

af dessa värdefulla böc- hennes man bevisar henne kärlek

ii.00.
<éllt;r

Jord, Ha! och Himmel
för endast

$1.25. ‘iv, 1.698 passagerare vagnar, 591 
post och bagage vagnar samt 54.654 
last vagnar. Under summa år upp­
gick fraktgodset å 
Canada Atlantic till 553,713 tons. 
Canada Southern 
Canada Pacific 
Grand Trunk 
Intercolonial 
Queljec Central 
Manitoba Nord v.

sakna, på någon lands-1 vanlighet: Hjertat svider då 
, ,, . , . icke lungre, lifvet kännes dubbelt

formaks 1 m e ,r " Kl1.' 8 i lätt, dubbelt skunt man lefverock 
Försmå ej detta lriki-tiga an- hi,lt.r:i: lifvet Ja, der vänlighet 

Lud, hvarigenom Ni kan erhålla en iifvas, der ar ett hem : der den sak- 
vänlefull bok till obetydligt pri*.

hållit snndt förnuft, resa gratis, när 
de blett Ixifinna- sig i moderns, ilen 
katholska kyrkan <, skote.

4 Passagét4rtic anmodas att icke 
medtaga aniiat resgods än goda ger- 
ningar, derest de icke vilja utsätta 
sig för ett obehagligt uppehåll vid 
sista stationen (skärselden ),hvarest! South-eastem

j Andra linier

3,174,065 " 
4,058,575 “ 
8,240,038 "
1,264,575 •"

# 138,950 “ 
80,193 “ 

566,297 " 
4,104,517 “ 

hvilket tillsamman utgör 22’189,823 
tons. Under 1891 dödades af tåget 
UMi personer, deraf IS passagerare 
samt skadades 818 deraf 105 passa­
gerare. 1892 dödades 233, deraf 
14 passagerare samt skadades 879, 
hvaraf 40 voro passagerare. Detta

mans

nas, der tinnes intet hem, afven om 
der skulle finnas allt annat. Se inTillfället varar endast en kort tid: 

LÄSvidere vårt Frikostiga An- [iå ett ställe, der umrka < ch sura 
ansigten finnas, och du skall erfara 
en hypnotisk kraft, som sprider 
mörker och kyla i din själ. Hvar 

{du annars trifves, aldrig skall du 
I trifvas i det hemmet. Och sådana 
I hem gifvas det allt för många Den 

skjuter skalden på den indra, 
REDAKTIONEN, jallafordra och ingen bryr sig om

Iförmaningen: 'Veren hvar med an

behållningen tillkommer. Det är
annu oafgjordt hvilkeudera som-l ^ att ^ 4tt
gjort det bäst. höst, men allmanna af d(j ^ yar på ^ tm riL 
meningen är, att firman bröderna. mann„va|vLs valurna fiir att 
Swanson tröskat me#t. ___ . _

samtliga troskverkshrmoma: vjg homertead„ ^rlliXU „ 
komma att under instundande vra- vandrarekontrakt hafva upd 
ter idka »kogsafverkning oeh såg- och kunna återfås ho» hr JM 
verksrurelse.

1,11,1" i 4.dc vsidan.
Nu är i\tU tiden inne att 

PRENUMERERA

allt annat resgwls må atiemnas.
5. Vrid hvarje station på hela li- 

äiéii upptagas resande.
" 6. Hvar beljett må vara försedd 
med den heliggörande nåden, stam-

WmXIFBG I NOV. 1893. pel.ene
7. Den resande kan under färden 

dyiU från en lägre till en högre lund, C. P. R:y »tition.
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t iro »f den beryktade Chippe»* na- rader, vill du jcke komma dom ti’l i-rhöll »om särskild vängafva hund ra
tionen, som be-egrade a’ta andra hjelp med en liten »karf Eller» riksdaler riksmynt —* yt— a Tv 1" 'I ' l'~l I/*—V~T~*> A
stammar ifrån Atlantiska ku'ten om hvarj.- missionsförsamling gåfve Agathon (>r> | li ftndv -alt.sj . pa -IV 1 fA- -LN —L- -I v J A\.

SÄXÄ SÄJSfSlS: ta m SID och kreaturs PEODomra provinser,
Vt^hrea aoeT * ag W i a b i pr g af fiske och x ild frukt. Somliga nyhx ggare. Medlen kunna-anda' for att den gamles lifstråd sa sent. Har inom sina gränser rum för alla, — Manitoha gör stora framsteg

Maaitoba. Caaada. kyrkosamfund ha forsokt missio- t.U postmästare X Johanson, Uhlen som möjligt aknlle afklippav 1 som visas af att
***■ ®r*a ocä eada Skandinavisk» nera Mand dem. men utan »inner- p.*o. Assa, Canada. Jag har nu Sje.f 'rjdehan punktligt for att 1MK> vare besådda 1.082 79* acrea, deraf hvete 736,058 acres

lig framgång. De dyrka "Manitoo", ’■ ar i t här ofv.-r tn vecka, och vi ingenting försummades, som kun- 181,1
den store, GODE anden oeh Maeha l-afva haft nv»ten [A olika ställen .le starka lifskrafterna såväl hos
Maniton . den store offliE anden, inom kolonien. ~Herren har varit honom »jelf »oro hos hans älskade
t*å de naroda platserna arlcta ieke nar med sin Ande oeh vederi|vickt gossar och under sommarmånader
så fä skandinaver, å de sju sågverk oss. Lekamligen hat jag ock mått na såg man därför tre knubhiga <»e- 1 os'K*p och får trifvas utmärkt på de frodiga prärierna och hlandadt
och en <|vam, som finnas. Men såg- | vä!. Vädret har varit vackert for staitcr. punktligt kloekan åtta hvar' åkerbruk ooh boskapsskötsel är nu allmant i bruk. Det Pnites ännu
verken stå rtnder vmtem och det i denn» #r-4id, eeb so#*-»* Jxtisetär r je-utea-gun -plaska oeh simma i en 
mesta folket begifxer sig upp till hxarje <1ag ute och jagar rapphöns viss bussin hos Lorentz vid Norbro. 
skogame for timmer afverkning.. och hare, hvadan jag icke behöfxer Duschkarlen kallade triumviratet 
1 hland dem har ju Herren ock fått svälta. Vill äfvén rekommendera ile tre feta ankorna.' 
uttaga några från mCrksens väldig- platsen till predikanter som hnfxe

SKANDINAVISKE

CåNAOIENSXRENC
(■CAKD1NAVUX CAMADIAKI.

' »61,66* ”1,3*9,781 "sackotidamg i hela C anada

Tillökning. .266,987 acres Tillökning 170,606 acrea 
Dessa siffror tala mera an ord och visa tydligen hviika framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan solbit framåtskridande. Hastar, hom-
Prenumerationsafgiften,

8*r ertAggae I Arakott. tr i Caaada 
oek Förenta Staterna:

Ett ir (postporto in beräknad 11 SI. SO
Halft lr de.

>V

do. SO,75
do. S0*0

5 centa. FRITT LAND I MANSTOBA.
JEftNVÄGSLAND'från #:) till $10 pe
UPPODLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Men vi taga oss dristigheten att Nu aR RaTT.t tiden att skaffa SIO ETT hem i denna framåtskridande

beter och försatt dem i sin älsklige j Nimrods sinne-ty här gåi* det an htlt oförmarkt iy»na till samtalet Provins- Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
sons rike. De hafva varit mycket itt tiska och jaga l»åde lekamligen mellan iltvsa ankor-, medan de en T o , .... . tinner all uf ver i Manitoba
Åsidosatta med afseende på fri evan- j och andejigen. En dag skjutsa* lej afton ä soffan till hriger utunfor ern &gar’ sa “^.^digheter ^om Tgamla ftndet n 84111 ma 
gelisk predikan, h vadan «le voro i broder »Johanson mig tvenne mil till j Hlåjiortcns vestihul insn.utta sin! y6r vidare upplysningar, för senaste utkomna bocker, kartor
hungrande och törstande, och dét den Presbyterianska Indian mhsio lid* tuting, och, flegyiati.skt rökan <om sändas fritt, tillskrif
k and ev mycktt godt att inbjuda nen, sonf ligger mycket vackert vid s*na cigarrer, betrakta dv pr* 
dem till evangelii gästabud. Vis- Round Lake. Missionären, som är j ncrande i vagn och till lots, som de* i
serligen har Augustanaprester varit gift me*l en svenska, var ej sjelf j hlera förbi deras blickar,
der och predikat, men vi veta att | hemma, ipen vi tingo ju ändå taga i »>^ft min kära Frim; utlät sig fa 
deras predikan gäller icke så myc-! missionsanstalten * betraktande,der! ^er Agathon, me«lan han k ia]» - i 
ket att få menniskor till att om- det för närvarande uppfostras lä pade sin förstfödde på *let kull riga
vända sig och blifva nya skapelser i Indian barn. Här omkring tinne> bnäet. •s'å der hade oéksa du
Kristus Jesus, sorn fastmer att by g- ännu mycket oupptaget land. Det kunnat aka i lu.n* D\ * tt*i t\ «i gråa
ga Augu.stana synoiler fi.r tillverk- är icke så slätt som på Dakotas och Påstår liksom hrvggar \ mer der-
ning af Augustanare. Så berättade Minnesotas prärier, utan det ärku- -*'.'.'rla' om lll‘ ’ : 'l|n JaS ^ ,
folket förmig om en viss Vdden.som peradt. En stor del är huskland, r'^a »lagtar Kaxe. x uekia < ott» r j ILJE 1 | KÖP A RE for resa från Europa till Amerika äro i alliuän- 
varit der. Och sådant haa» namn, som också är mycket bättre än pfä- ocl' la8l dina sextitusen ihop med | het personer, som sjelfya gjort resan en eller Hcra gånger. De 1*-
sådan hans karaktär, ty han har Heland,-fastän (fet är förenadt med hennes hqndrafemti. Flickan var CT hfva derfon icke crmraa om det sakförhållandet, att för oerfarne
gått omkring och "uddat" folket 
till misstroende för missionspredi­
kanter, på det att han skulle kunpa 
upprätta en Augustanafahrik. Men 
hitintills har det ej lyckats, ty fol­
ket begynner nu blifva så pass vist, 
att det ser skillnad mellan bröd- 
p res ter och sådana, som verkligen 
föda Guds hjord samt arbeta för 

HOS CANADAS NYBYGGARE syndares frälsning: hvilket icke
sker genom den så mycket utbasu­
nade s, k, "rena Luthersk läran”, 
utan genom lefvande Guds ord som 
forblifver evinnerligen. - Då Jesus 
vandrade omkring på denna jorden 
sade han en gång till sina lärjun­
gar, under det allt folket hörde det:
"Tagen eder till vara för de skrift­
lärde, som vilja gå omkring i fot­
sida klädnader och älska helsningar 
på torgen oeh främsta platserna i 
synagogerna oeh högsätena vid gä­
stabuden, och som uppäta enkoinas 
hus o. såsom euförevändning hulla 
långa böner. Dessa skola få hår- 
däre dom”. Luk. 20: *6-47. Och 
samma gäller ännu i dag för alla 
legoherdar. En kär helsning till 
alla Guds barn der. Behållen det 
I halven och se’n till, att ingen ge­
nom verldsvishet Ireröfvar eder det 
ty Guds fasta grand består och har 
detta insegel: Herren känner de 
sina". l’å dessa platser stannade 
jag i tre dagar. Mötena voro väl 
liesökta och på sista afonen lick jag 
vara med på bröllop i den glade 

.brödren Hansons hem. Dit hade 
hr Johnson frun W. kommit för att 
af de tu göra ett, hvilket lian gjor­
de på ett mästerligt sätt. Han 
sade bland annat, ”att det tinnes så 
många många modfälda, olyckliga 
ungkarlar pä denna jorden, emedan 
de ieke blifvit gifta" — förglöm­
mande, att han sjelf var en utaf 

Der i W. har Herren en kämpa- dem. 
trupp, och det kändes godt att dela 
sanningens ord ibland dem. * än- 
nernas missionshus börjar att blifva 
för litet — hvilket, ju är ett godt 
tecken — hvadan de hafva köpt ny 
lott för att i en framtid bygga en 
y och ändamålsenligare kyrka- 

W. är en genska treriig stad, byggd 
i engelsk stil med omkring 30,000 
inv. Lagarne äro stränga i mora­
liskt och -sedligt aiseende och upp­
rätthållas väl. Så t, ex. får intet ■ en svensk koloni, benämd Nya denna oåtkomlig fur alla möjliga 
skökohus uppehållas inom stadens Stockholm. Br J. sköter om po- egoistiska förhoppningar elleroson- 
gränser. och rusdryckstratiken ar -ten för kolonien och ar den äldste liga afbidanden på den gamles död, j *. 
någorlunda väl tie^ransal. Deri-1 nybyggaren, der han varit i sju år. hade han testamenterat dessa ses-j 
från begaf jag mig 130 mil österut på denna tid ha nyfryggarne stigit titusen dels till åtskilliga barmher- 
till Keewatin, Norman oeh Hat Por- i antal, så att de nu utgöra omkring tighetsinruttningar och dels. till fru 
tage, hviika trenne platser ligga b0 familjer. Några af dem äro tro-j Lox-amler, temlos enka efter en 
endast på några få mils afstånd ende och en liten missionsförsam- 
från hvarandra, med ångbåtskom- ling är bildad. Vännerna hålla på 
monikationer mellan dem på som- att bygga ett litet samlingshus och 

Dessa platser ligga på stran- hafva fått det under tak, men se 
den af den ski na "Lake of the -‘g nu oförmögna att göra något 
Woods",hvilken aäges hafva 10,000 vidare. Penningar äro här sällsynta,

se- och det behöfves endast 100 dollars

Tio års betalningstid.TiU SkaaJbaruka linkru kottar tid- 
oiagea. poetporto ioberäknadt,

$2.00 
*1.00

r nere.

Ett Ar 
Halft Ir

Korrespondenser och meddelan­
den, tom ig-o af allmänt intresse, 
etnottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca- 
nadienearen Önskas Ofverallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän finnas.

THOS. a-ZRyZEZEZKrWA.-Y',
Minister for Åkerbruks Departementet,

WiN.MPEo, Manitoba, Canada
Penningar och bref böra »än­

daa till ,
Emanuel Öhlen,

taAMDWATISKS C AXADUtMSAtt» 
P. O. Box 6*2, 

Winnipeg, Maaitoba,

HamlinrE-Ani^riianska Paket - Attiebalapts Canadiska Lime.
TILL BILJETTKÖPARE.

EMANUEL OMLEN,
1S1 Rupert et. Best, Wianipeg

resande och i synnerhet familjer, ar *V-t af största vigt att valja en 
routt1, hyar der forvkommer minsta antalet omskiftningnr ocl» till följ]» 
deraf minsta bryderi och ot»ehag för passage rar ne.

‘ Haniburg-Amerikanska Paket-Aktiel>olageta“ nyaCamuliska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträttad grad.

HAMBURG ar hufvudpunkten f<>r resan från fastlandet och 
enär det ligger endast liiigra få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jernvägar. Re.sgods kan inskrifv&s genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i 1 »olagets händer, erhål les ett qvitto de rå, 
hvarför man ej behofver frukta för någon fiirlust. Sjöresan till 
ningen af St. Lawrence-Hoden är Hera hundra engelska mil kortare 
till andra hamnar, och efter den vackra .seglatsen uppför denna Ho» 1 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än me»l någon annan route.

De vid landstigniagen i Förenta Staternas hamnar fiir eiutgVan- 
terne förhanden v arand e och ständigt växande besvärliglieter äio okän­
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstatm- 
nerna, och efter at hafva fått biljett och (ivittomärke för resgodset 
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade oni, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅN (fSBIIvJ ETTERatill lägsta priser, från al la platser i 
Skandinavien till alla platser i Canöda, Manitoba, Nordvest Territoriet 
Brittisk Columbia och Amerikas F i ren ta Stater.

Bland våra agenter i de sk and naviskä länderna äro följande : 
SttK‘kholm...Ju8i Br<>wn,Skei»ps1)ron 4-4 p , •
Malmö..Oscaregaian 7-U,Mart.Anderson g8 ...............
Göteljorg...Sil Igatan 40, Mart. Anderson Ar,c,a.........
Bergen.................................... C aspar Dreyer , ..............
Christiania............................... M. K. Raffel <^de"9c .................

................J.C. S vend sen

.....Ingvald M. Bowitz

...... N C. Christen »et, "“"K0
Köpen hamn...Ny havn 39. Vinsens Rila-r 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Sqaure, Montreal, Canada.

»lig inte obenägen, det såg jag mån­
ga gånger i vintras.'

„Mvn kära far. jag har ingen lust 
att gifta mej. dag har ju bror 
Phile och min far att hålla af, ocb 
fru L»vänder, som ser mig till godo 
med alla hemmets be»jvämligheter- 
Behagar bror Phile försöka mina 
nya cigarrer V‘

“Tack, bror Prim. men jag liar 
ined mig af mina gamla Havanna 
Tackar för ofri g t så mycket."

En ytlig betraktare och lyssnare 
skulle ovil kori igen ha antagit att 
dessa tre mot h varand a så artiga 
män nyss druckit brorskål och 
ännu W funno sig i dyningen af den 
upmärksamhet, som alltid föregår 
eller efterföljer en sådan v»änskaps- 
knytning, men vi, som känna till 
triumviratgt, veta ju mer än väl, 
att höfligheten tillhörde deras lef- 
nadsprogram, och att de stundligen 
öfvade sig i denna vackra samhälls-, 
dygd.

"Men hvarför behagar inte bror 
Philemon tänka på giftermål och 
hvarför har kära far inte sina öm­
ma ögon öppna för något parti åt 
honom sporde primen -med en 
mjukhet i rösten, som’skulle kunnat 
låta ironisk, savida »len icke tyd­
ligen röjt.höjden af all vänlighet. 

"Aek, snälla bror Primus, jag 
Men de tre tjeustemännen, den svarar som bror sjelf behagade ytt- 

f. d. inbegripen, hade också att med ra. Jag har heller ingen lust att 
socialistisklsamvetsgrann hettura om gifta mig. Jag tycker att vi alla 
med värdsl^apet, ty de voro på tre äro sa lyckliga, som någon död­
pricken alla tre lika rika. Pappa lig önskar sig vara. Man vet inte 
Groph hade på sönernas myndig- livad nya förhållanden kunna med- 
hetsdag fördelat sin iurmögenhet ] föra för pröfningar." 
tre lika stora delar, och som denna "Mina kära, snälla, rara gossar 
tillfölje af ett stort arf efter fru huttrade gubben Agathon, medan 
Susanna Grophs föräldrar och dess- rösten darrade af rörelse och < »go- 
utom tillfölje af, kamrerns kloka nen glimmade. "Gm ni visete hvad 
hushållning vuxit till icke mindre ^ hedrar min fostringsmetod och 
än hundraåttio tusen rtsdaler Utom hvad er sonligå ömhet '..uppfriskar 
det propra stenhuset der . häcken miu ,,jerta Sutv, v| inte ,;er vi
ni vet, vär«lt en fvrti tusen och ... . . •* sitta, så tror jag att jag t»>g er i
hvilket utom af husvärden endast L . , Micket,
lietiodcles af en gammal enkefru pa I ,M kau k;ira f„r na ,„a- 
ned ra botten, och en trtvlgårdsma- *» _x n

, t , . anmarktc in men mildt. "Den somstare, som arrender&iie <len stora ,
skrattar åt faderskärleken, »len är

större be» v är att uppbryta. Dock 
b«>r ingen komma hit med mindre 
än s.500 att begynna med, Yin- 
trarne äro ganska kalla, men torde 
ej vara värre än på Norra Dakotas 
prärier. Det är ju långt ännu till 
jemvägen, men ölet är hopp. om att 
ett jernvägsnät i flamtiden kommer 
att sträcka sig inåt landet.

Glöm icke att ihågkomma denna 
fattiga nybyggare församling med 
en julgåfva, *å att de kunna få sitt 
lilla missionshus färdigt, isynnerhet 
som du nu kan slippa med centar. 
Annars kommer jag sjelf snart för 
att personligen påminna dig derom, 
och då slipper du icke undan med 
mindre än dol 1 rar. Ja, Gud väl­
signe toissionssaken i detta vida 
land, och må det blifva Hera ljusa- 
stakar äfven här tills Herren kom- 

Eder för Jesus 
Henry Lindeman.

Kria Ord.
I Petma afiielning står öppen, i mån af 

utrymme och halt. for bref, som kunna 
intreweraen större allmänhet. Insändare 
miste dock ovilkorligen dclgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bifoga ”märke" att sätta under med­
delandet. |

<mx ii-
ui i

Nya Stockholm, Canada,hnov.’!)3.

"Befall Herranom din väg och 
furtnwta på honom”. Ps 37: 5.

Enligt Förbundets beslut på års­
mötet, att jag äfven skulle upphöja 
Jesu korshan«T i det kalla Canada, 
iklädde jag mig min riddardrägt. 
nämligen sanningens bälte, rättfär­
dighetens pansarklädnad, evangelii 
skor, trons sköld, frälsningens 
hjelm och Andens svärd, för att 
kämpa mot "Apollyon”, som pekså 
har stor magt i detta land. Jag 
undrade något, huru det skulle gå. 
men då hette det i marschordern 
"Befall Herranom din väg och för­
trösta på honom”'

Nu sitt -r jag hår i Nya Stock­
holm. uppresande mitt Eiienezer, ty 
”hitintills har Herren hulpit”. Af 
ekonomiska skäl reste jag direkt 
till Winnipeg.som ur hufvudstaden 
i provinsen Manitoba. emedan det 
var $10.00 skillnad i biljettpriset 
att resa direkt elier att få "stop 
over".

Efter trenne dygns färd ifrån 
Helena, Montana, ankom jag till 
VV., der Canadts missions biskop, 
J. K Johnson var mig till mötes 
vid stationen. Han skulle dock nu 
inom kort lemna församlingen* W. 
som han förestått i trenne ur, oeh 
resa till Götaland.

mer — Ole Sörcnsen A- Co.
...................O. Bvrcntscn
..................... ...Chr. Birk
................hcr. From jr.
........................(». Hannen
............ Nicls Mouritzen
...... Herman Hennings

Christianssand
Stavanger.......
Anlborg...........TVILLINGBRÖDERNA. >\

Berättelse afjo.J o.
ROBERT HERR,

1. , General- Pässagcrar Agent, Winnipeo.
aubbame O-rsph..

geavev giniene
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.
•i I>ake Ontario, Kapten H. Campliell, 5,000 tona.

Lake Superior, Kapten Wm. Stewart. 5.000 tons.
Iaike Huron, Kapten F. Carey, *,100 tona.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare algå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon 
treal, hvapfj;ån passagerarne befodras med de olika jernvågaruc till 
alla platser i Canada, Manitolia och Nord Weatra Territoriet och till 
\\ estra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro tieqvämt inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och» helsosam föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverrlyt- 
tas utar. ,l0 Ct

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jern- 
"ägs-Companiet och sakerna fortskaffus med samma tåg passagerarne 

åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den -bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Laxvrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit- 

Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hus, Arendal. Fr.W. Clausen 
Bergen. E. VV ilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 

, , , . , , . F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th Ar-
doek af n:,^ra un«a gardeslojtnan- lx) Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmi, Michel ilallengren, Gö- 
|tor Vld sma punschglas ner åt träcl- teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien.

. , gårdsaidan, De "hjertlösa dårarne11 Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowita, Stavanger,
tjvn-temau, och ungkarlshemmets: fvQ M knit
oöfverträmiga omhuldannna. Por1 
att återigen sporra nämnda fru till 
fortfarande trohet och nit, hade han 
låtit henna veta, att hennes blif- 
vande arf efter husbonden ökades 
med tusen rdr för hvaije hans af 
försynen förunnade nya lefnadsår, 
hvar jemte den rars frun med varm 
hand pA gubben* födelsedag alla it

»Saiuma natt reste vi tillsammans 
med hr Nelson, M. ,Yrblads agent, 
tillbaka till XV.. der jag åter Hck 
frambära lifvets or*I till Guds barns 
uppbyggelse och själars frälsning.

som me- ri

iträdgården. .... ,
„ . i m i u • t *• i en hjertios dare.*Primen och Phile hngo vid tjugu . ,

ett års ålder hvardera sextio tusen! ‘'daa^1 det är han.- huttrade 
rdr af pappa kamrern. Deras far gHbben Agathon på nytt. kastade 
förbehöll sig for egen räckningicke en hastig spejande hht-k omkm.g 
storre summa. Men för att göra s,«' 00,1 kysste derefter forst Pri­

men, som satt till hiiger, och sedan 
Phille, som satt till venster, på den 
friska, risla runda kinden.

Men hum-T-tUgande än i,mheLs- 
bexlstt utdelades ohserverailes det

Sedan fortsatte jag resan 250 mil 
vesterut till Whitewood, hvarest
den gamle gudsmannen, postmästa­
ren Johanson var mig till mötes för 
att skjutsa mig 18 mil till sitt hem

I

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent,

Winnipeg.

H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER. 

Montreal, Caaada.
"Det der var åt oss", yttrade Phi- 

j lemon, rodnande, men saktmodigt. 
"Dock, det rör oss inte hvad helamaren.

, verlden tycker; vi äro nog för oss
Miss Clara SiBöern, Skandinaviska Bagerietsjelfva och för hvarandra."

holmar, p* hviika rike män de 
, nare åren begynt bygga sommar- till att uppköpa materialer för hn- 
t villor. Omkring denna sjö hafva wt fullbordande. Ack, do kira 

del indianer boeatt ég. Dd broder eller »yster, aom läser Jesea

(Forth.) Sveksk Sömmerska,
583 Main str., u. st., Winnipeg

AU slags KUdeseömnad ottöres fort.
Til otb tilligt.

587 5:te A ve. N., Winnipeg 

G. P. Thordsmon.
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I FAI.<rEKHn i vårs dagar. I sol- k-handa. under sommsren och hö- For Vle elfs uppmuddring har
ligt af seende torde få samhällen stå -ten fångst ål för nara 2,000 kr Vleålorgs stsd sf MunkteJk verk- 
vi In »g t v>m detta. Kolltet ar ab Ålfisket vid kusten har i år i ofrigt -lad i Eskilstuna testalt 

St<k K HOLM. hit nytt million- ,..|nt hederligt i handel oeh vandel.! varit ovanligt lönande. mudderverk af jem
l-lag lar for narvamde vara under Vill man köpa någon fastighet der ------- ------------- 126 000 kr Ket akall
ialdningj Stockholm, ehumjrperst v llet ej vardt ett fr4ga t.fter gra 
litet derom Llifvit k and t for all­
mänheten. Men — hvad stort sker.

S 7 E H. 13 S.

ett <t«»rre 
kostande Carsley 

& Co
HOMESTEAD LAQ.

Alla med jemna nummer beteck­
nade »ektioner af Regeringsland I 
Uanitoba eller Nordvest Territori­
erna (undantagandes 8 och 26),

• icke redan blifvit upptagna eller 
bestämda till bränsle-lotter it nv- 
byggarne eller for andra ändamål, 
kunna upptagas af en hvar person 
eller hufvud för familj äfvensiå af o- 
gift manlig person, fyld 18 år, 
livar och en får en qvart sektion 
af mer eller mindre 160 acree elles 
128 sv. tunnland.

genom en
stor centrifugalpump kunna bort- 

. spruta all den med skoporna upp- 
J-.dsnt bruks- ej i. Kalst*rl««'"• Nan-eii- nonl[io!sfard. En, från i tagna muddehnassait genom en

ttor-pt säljaren-for- • denbiej iHhVanlö den 16 Oktober hog-t 400 meter lång på vattnet
sakringar. att egendomen ej ar in-1 kommen engelsk lustjakt meddelar, flytande rörledning 

Ket gäller nämligen att tillgodo- tecknad. Han hade ej begärt nå- att isförhållandena i Karisk» haf- stalla denna muddring och lort-
gora sig de ofantliga tillgångar af got bevis när han köpte". Förbry-! vet *rogynsamma. Man antog, att sprutning skola tinas två
apatit, som blifvit upptäckta vid telser mot ajllnan lag och ordning Kram,, utan svårighet har anlandt poundsångmaskinerom omkring 70

..... llcUlvaraach hvilka i ett klokt orh ; fi.reknmma.kan-- man ge ma säga, till de nysihi riska ftaraa. t ’ (etfektiva .hästkrafter hvanWta,___
praktiskt skott lioiag» hander an- aldrig Hvarken i Falsterbo eller Till Dagens Nyheter telegrafe- 
ses vara varda millioner kronor. :Skanör tillätes spritforsäljning. Ha- rades samma dag från Haminerfest:

Apatitén kan, sota kandt snvan- ier-kt öl kan visserligen få köpas, Pålitliga underrättelser från i.shafs- j 
ilas som gödningsämne. men konsumtionen den.f ar ytterst farare meddela, att i mannaminne I

I spetsen för det nva bolaget lär obetydlig. Man ser heller aldrig icke varit gynsammare is och-j 
Stå profeasom, frih Xordenskold "ak'on rusig menniska i Falsterbo, stromforhållanden i de arktiska, 
och professor W. I' Brögger jemte ou* *3 möjligen främlingar, och al- trakterna, ho ishafsfarare ha» en- 
några a,idra mineraloger ochgeolo- drig horas svordomar, skrik eller U. »edan september månads utgång |

I skrin. kryssat fram och tillhaka i farvatt­
net mellan No vaja Seirlja och Franz 
Josephs land utan att träffa ett 
spår af is. Kari>ka haf ve t har 
likaledes varit fullständigt isfritt, j 
Strömmen, hvilkens hufvudrikt- 
ning der uppe dessa tider på året 
plägat vara vestlig, liar i år satt pä 
nord och nordvest med konstant I 
hastighet af i mt deltal ti mil om 
dygnet Napsen har derfi 
likt för länge sedan väl behållen 
nått de nysibiriska oatna.

— Arets skörd. Från de^fem 
sydligaste stiften liafva inkommit 
254 uppgifter från 198 af 408 hä­
rad. Årets skord l>e tecknas i 
• jvantitativt hänseende såsom något 
under medelmåttan. Q valiteten .be­
tecknas deremot som särdeles god-

N 0Z3E.
vationsbevis eller andra formalite­
ter :

sker tvst <>ch bar ar något stort 
ifrtga

A ma-teA rF«»r att verk-

coiu.

344 Main Street,
-------------- ...------------------------------------ -

WINNIPEG.
iNSKRirNIXGKNNORTHERN fI •' göras personligen på närmast 

landkontor, till hvilket landet, som 
man

kan

PACIFIC R. R. önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
må han efter ansökan till anti 
Inrikes Ministern i Ottawa 
Regeringens Land Commisaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta in- 
skrifni 
sfgift
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars för inspektions och kaacells- 
ringeafgifter.

Vårt tre års hyreskontrakt i 344 

Main street utgår den 1 nästkom­

mande April, oc'i som vi ej kunnat 

erhålla tillfredsställande vilkor för

tingen 
i elletS40Al

ger srti.it -,n och annan penninge- 
stark affärsman. VINTERGöteborg. Göteborgs arbetar»*-

Ofverdomaren på Sa,noa är i,Htitut har i dagarne ut-ändt be- 
rättelsen «>fver sitt tionde arbetsar. 
IV,2—!»3. Ket framgår af denna, 

j att institutets föreläsningar derun- 
j der varit besökta af icke mindre 
än -'12,21*0 åhörare,hvilket på hvarje 
föreläsning gör ett medeltal af 148 
åhörare. Närmare två tredjedelar 
af dessa ha' Utgjorts ai kroppsar- 
lietare.

ngen. Dervid erlägges st 
af 10 dollars (omkring [87KROM M ANI TURA T()har. I "Justitia' läses nämligen.: 

Forre öfverxloinaren å .Samoa-oame, 
assessorn i Svea hofrätt, Ceder 
crantz. lar vara återkommen till fa 
de meslandet. Ket forljude- att han 
icke kommer att återinträda i ut- 
nfningen af sin tjvnst i hofrätten, 
utan att han skulle aiistallas vid 
något af de förenade rikenas kon- 
-olat.

att förnya detsamma, måste vi ut 

försälja hela lagret före ilen sista 

Mjars. Vår omsättning har stigit 

allt sedan vi lanjade giira affärer i 

Winnipeg, och detta visar att vi 

försälja Ilästa slags Varor till lägsta 

priser.

-FOR—
Skyldigheterna

ir samm- Uunna. enligt nu gällande hom* 
iteadlag, fullgöras på trenne aätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil­
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
mder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre än *> 
månader något år, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och b 
månaders tid hvarsomhelst inom t 
mil från Homesteads qvart aektio 
nen och sedermera tre månadei 
strax före ansökan om fastebref t 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aere» 
plöjas första året efter inskrifnin­
gen ; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andrs 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inakrif- 
ning genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in-, 
ikrifningsdatum) men plöj 
året 5 aeres, beså deåaa det följande 
och då ytterligare plöja la samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
sk rifnings-datum begynna perma­
nent bosättning i nomeateadet" 
samt bebo och odla sitt land undei 
minst 6 månader hvarjs af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OM rAITXBäXr 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hvem som helst home- 
steadainspektör.

Sex månaders notis miste skrift­
ligen insändas till Regeringens 
Land Commiesionär, 
rens önskan att ingifva 
om fas te bref. När ansökan om 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $5.00.

$40— Sillen väntas och man rustar 
i skärgården allt livad tvgen hålla 
för att taga emot hafsgästen.

Höititv. Vid kommunalstämma 
med Hörby församling i Skåne Har 
förleden beslöts med stor majoritet 
att samhället oförd röjl igen skulle 
gå i författning om forvärfvandet 
af köpingsrättighet.

KaRI-stad Ett tiltiårigt äkten­
skap upplöstes den 2 d:s genom 
hemmansegaren f. d. klarinettblå- 
saren vid Vermland.s regementes 
musikkår Olof Sahlmans i öfre El- 
gerikl,- Kola socken, timade död. 
lian och lians hustru sanmtanvig- 
<les nämligen 1824.

Li nd. H varför hon var stor- 
äterska Vid en obduktion å Lunds 
lasarett å en nyligen at|idcn äldre 
<1 vinna, förekomen has inenniskor 
synnerligt ovanlig missbildning. 
Magsäcken var näml. ej enkel, utan 
det fanns två, sins tmiellaa lika 
stora så lana, den ena under den 
undra oeh hvardera af en vanlig 
magsäcks storlek, förenade genom 
en trängre kanal. Denna missbild­
ning var enligt fackmäns asigt med­
född. Patienten skall under lifs- 
tiden vara känd som en rigtig stor- 
aterska. . *

— "Brottslingar allihop anser 
tidningen Lund att den goda uni­
versitetsstadens, iuhyggare skulle 
bli, om <le ställdes inför en kyrklig 
domstol.

— Uikstelefunen. I nder sist- 
lidne september månad liafva å 
telegrafverkets samtliga interur- 
Imna telefonlinier expedierats 7ti,- 
447 st. Iietahla samtal, för hvilka 
intlutit 2-V," 12 kr. 65 öre.

Från årets början liafva 5ti0,10b 
st. samtal egt rum. for hvilka influ­
tit l8D,0.'lti kr. 72 öre%

— Så går det till i krig. Feäten 
å Skansen härförleden atlopte ty­
värr icke utan ett l>eklagligt miss- 
<kle. Under fyrverkeriet träffades 
nämligen kanslisekreteraren A. v- 
H of sten af en missriktad raket» 
hvarvid raketkäppen träffade pan­
nan straxt ofviin tronen och träng­
de långt uppåt hufvudet mellan be­
nen och kottet, allvarsamt skadan- 
<le lienhinhan. Den sårade, som 
sjelf, hade kraft att draga ut käp­
pen ur såret, förbands först af fält­
skär och vårdas nu i hemmet. Blod­
förlusten var mycket stark, och 
tillfrisknandet kommer säkerligen 
att taga flera veckor.

Nykterhctsriksdagen, som 
skulle hållas i början af nästa år 
samtidigt med den lagtima riksda­
gen, kommer icke till stånd, eme­
dan förslagsställaren, goo<ltemplar- 
chefen W. Styrlander, ansett sig 
Uira återtaga förslaget. Detta har 
skett dels emedan Blåbandsft »renin- 
garnes verkställande utskett ställt 
sig tveksamt om möjligheten oeh 
lämpligheten, och dels emedan ti- 
dvn ar for kort att inhemta öfriga 
nykterhetsorganisationvrs tankar 
om anordnandet af en dylik riks­
dag hlåbandisterna förutan.

— Ett dödande tuppliett. För

And to points east of Montreal in
f^VEBEr, NEW BRUNS­
WICK, NOVA SCOTIA, by 
the addition af on fare from 
Montreal for the round trip to 
the alove ra te.

Vårt lager af

DANIZ.A EK. v
HOST &. VINTER- (

^ Genombruten fördämning. E-!Ticl;ets 0Il sale from Xov 2I t<) 
bjerg den 2ti okt. hordämningen j
vid nya hamnnnl äggningefi här-1 Dcc. 31 (inclusive).
städes genombröts under vestan- \\ • ^
storm vid 3-tiden i eftermiddags. /-3rCDCDJLJ ZFCDZE^y 
Utgräfningen fylldes genast af vat- 90 I ^ A 
net, och de der sysselsatte arhetarnv 
omkring ett femtiotal, räddade sig 
med knapp nöd.

är rikhaltigt och vi haf va nu 

utsöktare varor än någon annan

From date of sale, with stop-otfpri- 
vileges: and an extension beyond 
the DO-day limit can l>e ohtained on 
paymenfc of a small additiönal surn.

säsong.

For att snart kunna realisera la- i-- H vad det kostar att hedja på 
En hren kyrkogård i Danmark.

Jörgensen har nyligen af myndig-
heterna i Danmark blifvit ankla- sure anil s,.e thttt your ticUet
gad för att ha hållit bön pä en kyr- rca(is by the XORTHEN PACIFIC 
kogård vid en tegrafning. Saken R R via st Paul a„d Chieagc 
har sedan passerat under- och öfver- Kirst class vquipmcnt : ' Pullman 
domstolar, och har Jörgensen blifvit ,.a!ace slccping cars,dining car» and
, högsta instansen dömd att bot» comfortabledaycoaches onall trains 
92 kr., derför att han bedit högt tili 
Gud å en kyrkogård.

Lagen, eniigt hvilken han döm­
des, härleder sig från år — 1085.

gret bjuda vi särskilda fördelar"i. e först»
under nästkommande

TRE MÅNADER
eftersom vi måste slutförsälja och 

utrymma platsen. Alla varor äro 

märkta med lägsta kontanta priser 

Största lager af

tothesouth.leaving Winnipeg every 
morning at || 35 Voui* choice of 
SX2C X-iIXsl bétween St 
PauI and t^hjeago.

— En tydlig påminnelse om sina 
faderspligter tick häromdagen en 
sjöman, som med några kamrater 
satt och fördref en stund på en öl-, 
krog ute vid Nörrebro i Köpen­
hamn.

Han skräflade so in sjömän någon 
gång lära göra, om märkliga rese­
äventyr och icke mrnst um k ros 
sade hjértan, som utmärkte hans 
segerstråt. ~

Men bäst han pratade, vardt 
han stum, ty in trädde en ung 
flicka, steg fraiu till bordet och 
lade bland ölkrusen ett byltej som 
tycktes ha lif.

“Nu har du varit hemma en 
vecka, och jag har inte hört af i 
dig', sade hon. “Här har du poj­
ken ! Tag hand om honom bäst du 
kan !“

Dermed försvann hon. Den för­
bluffade sjömannen satt alldeles 
handfallen, men väcktes af kam­
raternas skallande skratt och satte 
af som en pil.

Nu var det värdens tur att bli

All buggage checked thrt ugh to 
destination without examination.

For tickets and further informe- 
tion apply to aiiv of the companv s 
agents, or

Kappor och Koltor ybygg»-
ansökan

om u

i staden att välja på.
‘ HAS. S. FEK,

Gen. F*assengerand Ticket Agent, St.Paul. 
H. SWINFOKD,

General Agent, Winnijkeg.
H. J. Bei.ch,

Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

Mora Dularnvs skogar äro pa 
väg mot haf vet. Virkestranspor- 
ten är nu särdeles liflig. Tågen å 
Mora—X enerns jernväg bruka ha 
omkring ett trettiotal vagnar lasta­
de med plank, och på en del statio-

x!, -i i . r , . * . ! ner sta plan k lastade vagnar ochen tid sedan ölet en Ib-arig hem- , . - - ,..... .... : vanta j»a fiefordran,mansegareson K J. Anderson t rån j
Rå'lmansö i Stockholms län, då Norrköping. Ett fallet löf. En 
lian skulle bara in ved, förföljd af ■ ">0-krorte -edel hittades en dag vid 
en argsint tupp, som slutligen högg | gatsopningd Norrköping bland fall- 
honom i ena vaden. Benet började n" löf uUnf"r stailshuset Vid

mirmare sökande fanns af ven en

CNDEKRäTTKLSIB
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Mani to l>a eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, som gro 
öppna för nybyggen, och lemna der- 
varande tjer,»teman kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvarochen, hvilkea 
antingen utbekommit fastebref på 
sitt första homeetead eller af IU- 
geringens Land Commiseionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior si dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bn- 
tish Columbia, erhållas efter ansS- 
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Commiseionär, W 
peg, Uanitoba, eller hos en hvar af 
Regeringens Land AgeaUr i Mani- 
tnna och Nord West Territorierna. 

--k. M lniif,
Tine Inrikta Minister.

Gardiner,
Strumpor,

Oljemattor,
TÄCKEN, LINNEVÄFNADER, 

VÄFNAKER, UNDERKLÄD­

NADER samt

WISCONSIN CENTRAL LINES
(Northern Pacific K. K. Co., I^sscc.)

LA TEST TIME CA KÖ.

ITWO THROUGH TRålNS DälLY rt
lJ.-föp <I.J.',p Minneapolis 8.4<ia 5.4.'«p

1 -5p 7.1.',p St. Paul M^Hia f..(M)p
ll-äOa 4.0; p Duluth 11.10a 7..‘»5p
J1.45p 7.0öp Ashland» M.ur.a 4..*$Op

Arnvc Lcave
7.läa 10.05a Chicago 5.01 p tll.45p 
Tickets sold and bagage checked through 

to all points in the United States and 
Canada.

C lose conncction made in Chicago 
with all trains going east and south.

For full information apply to your 
nearest ticket agent or Jas. C. Pond, 

Gen. Pass and Ticket Agent, Chicago.

snart svullna, och A. infördes till
lO-kronesedvl samt ett tjenstelje-SeratiinerlAsarettet. Det visade sig 

då. att blodförgiftning intra.it,,«!, fl"' en Vid hittegod-
sets anmälan i |>oli<en tick man 
rätt på vgaren till pengarne. Det 
varen dräng från Söderköpings- 

Smuggling af ur i Imf pågår trakten, hvilken i drucket tilLtånd 
ännu. Ket ur från v„ tirmai Wien, gått och braverat med svdlarne, 
»oni dessa försändelser insmugglas tills han tapiutt dem.
i landet N lsISi.m>. Eblia Brahes briid-

Ueneral poststyrelsen härden 28 krona.,len vidtU-ryktade och prak t
augusti atlåtit en .kriftejsi' til fu||a |wrs nvliaen at en ung brud 
handelsministern i Österrike, som på visingx... som då samman vigdes 
tillika ar chef fur östern k iska post med e„ skomakare O. Ljung,,vist,
ii rvaltningen. också bördig från ön.

Herr - Artiklar. åefter svåra plågor a Hed A. åtta da­
gar derefter.

Lxtra fördelar erbjudas i hvarje 

branch, ity att lagret ovilkorligen 

måste utffirsiiljas till lägsta möjliga 

priser innan hyrestiden utgår.

inal-
lång i synen. Om ingendera kom- 
n,e igen, hvad,skulle lian då taga
sig till med pojkvastem <________

Hans oro var emellertid ogrun-
Om en stund hemtadrs bar- rekommenderar sig hoe den Skau- 

net. Sjömannen och tiickan hade dinaviska allmänheten med ett 
troligen kommit på det klara med j förstå klassens 
t,vad forillilrapligten af dem kräfde

C M H. tiso n.
OBS; Skandinavisk försäljare.dal.

Skrifvelsen innehåller en anhål­
lan, att han. om möjligt, ville vid­
taga åtgärder inot det förmenta 
kringgåendet af lag och internatio­
nella poetförbindelser.

Få denna skrifvelae har ännu ej 
något svar kommit

Ystad. Från Haparanda till Y- 
stad. Wlocipedryttaren Larson från 
Norrköping anlande till Ystad den 
22 oktober kl. 8.30 e. m Han lem- 
natie Haparanda den 9 okt kl. 5.10 
f. m. och tillryggalagt en vaglangd 
af 225 mil på 14 dagar, 15 timmar 

Akw»a. Hård potatis. Vid po- och 20 minuter. Han beiinner sig 
tatiaupptagning i Arboga ha an- i god kondition. 
traSate — två kanonkulor, minnen; — Rikligt åltiake. Eu person i

• faån vår ofred* dagar. I Öetra Hoby bar, enligt Ystad* Al-

“Marriaie Licem“HYRKUSKVERK.
22 och24 JemimA str.,— W innipeg.

Telepbonforbindelse. GiftermÅlaatteeter utfärdas un­
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN. A 

181 Rnpert str. ndH

CABSLEY & CO.FIHLÅ ND.

För j em v ägsbygn.ulsarbetena un­
der år 1894 har finska senaten be- 
stamdt ett anslag af 2, 200, 000 
mark under uttalande af att arbetet 
å Viborg—Joensuu-banan under 
nämnda år bor vara afslotadt.

Dr M. R. SIMPSON,
— Lax are. —

456 Main street, Winnipeg.
ö' Kontorstid 10—11 t m. 

2—4 och 7—8. Telefonförbindelse.

344 Mali Street Winaipet Wi

PRENUMERERA
Skandmavuke Can ad

far

1I

I 
>



| November 21»t to December 31*t 
' inclusive.
•tre»! ticketx will V* sold »ta sliaht-

IXT elson, Allan-Liniens Koilige Post-Ansare.T-> Points east of Mon-AUIAKKA mms. 0

COKNER WASHIXiTOV AM> THJK» ATTS SOVTH,
MTWNEATOIJS.

Efter 2S irs fijukhua- och Privatpraktik. Ar jag 1 st And att »a r? 
MwiOMftimmliliyo bantade» 'i"lthn-* icunths front 'late *>f eah* and garanter» fullständig b* af kronisk» och giftiga sjukdomar 1 ||” \ 
•edvanliga halfånf. st i sin kyrka å j a„0 Y „v,;, over vav. öi Detroit fron blodrt. hals», aasaa. njurarn.. biisan och ang Ansande organ. jj 11 
Catherine Street. Kytkan var Ii!1, t tiy witiitn t! • trsnsit limit* wii - KatÄyplls~«5Juw~r«td5i^rsw'. iälg' '-.JASbl i'si
trängsel fyld oeh omkring 250 bil will,„ f.fue,,dsyxi„ - tchdir, ctior, £?£
jetter voro »ålda. Det vittnar ar coupon ti<*k»‘t> are ld f r| beiutni.ntg. m SeUoo »relöiwrtygBd om r-neUsu*»i hsw »/bbehaad-
icke blott om ett lifligt intre** for fhes» exenmotw and if our tieiet ”bJa4*r FRlA röRS*K- , f>|

„ . 1 Hfaa»—krrpptile ceh rrciniek svxeb-1, on.im *nr.nc*r r 21
muMion»#««ik<-n, utan af van att en afrent »t v«ur v >int has n t uot licrvuSj ucl ..o*tarM« kntfieusmnmg. ri»ru-ngt torM ^5=

v , . g * 1 g. * _* ; ” , t orh br.*t i»l »k-Iffrtrtrmndr. dl.i«t muin», h>rrtk lappa ms. 6nn»r i »nairtet. C*-
rymligare kyrka ar .af. i#e.w,»fx nt pa | them. gite hiiXL t" <> or t.wvc d«\> v . . fw.oxEx. ringning r*r "»uonen. k.vtarrh. r-l>»r>nde 
kalla#!. Efter traktering med kaffe; not|C, _ ttn ] },♦» will oht&io th»*m LrrxcsoT oeb bwje »!»*• of^rmSjreabH» r*«R*ur*r|ittT*t fr* »tT*i

« - » ir 1 un/» •••«a gam i», bota» tuutigt och fur alltid.och dopp et#* oppn.tde ordforauden 71,^ js Ä hne ojiportpmtv for nm 
M. P. Peterson imAet.hvan-fter for 
samlingens nyvalde pa>tur H I.in 
dvman ledde i bön. 1 Terefter höllo 
pastorerna C. O. Hofslrand oeb 
Tomell korta tal på svenska ocli 
Mr Aikins jsi engelska, hvilka tal 
omreilade med »ang, guitarr oeb 
orgelaccom|>agnement af Herr och 
Kroken Kenuedv Mr Forslund oeb 
Mr Fridman, Mis* Jenny . Peterson 
Petrea Lind samt .xårigijvartetten

Derpå lorjaile- lorsäljningen af 
fruntimmemas handarlieten samt 
ett »torre parti fjarilar, hitsänds 
från församlingens missiooårinna 
i Thiliet, Nilsigne Rasmussen samt 
Emma Swanson Det hela inbragte 
omkring $800.

— Dansk gudstjenst hålles om 
söndag å "All people mission honte' 
kl. 11 f. m. och $8 e. m. af pastor
P. P. Möller.

ThtXISnNT.-----------------------  - ------ ly increasvl ra te.
— Toredag»*n <L 16 denne* hide Thtse tirket*- will be good (•

Alian Linsen ar vn af de i<la ungbåtslinivr, ty u n bur fort 
ifvvr Atlanten for nära 70 år. Störte årtgaiv hafva tid ef-paxsiigvrarv «

ter annan bvggts och li varje nytt fartyg baii försetts uusl aila f or Vatt- 
gar oeh förändringar, som bumle Usla till storis* säkerhet, 1* qvamlig- 
hvt iK-h Miabbhet En läng erfarenhet, längre an någon annan linie.

for passagerare - ofvér Atlanten, ^ unt en praktis , blick 
icke öfversåg äfven mindre detaljer, le*Ute till resultatet af on ttotta, 
sarskiUit lämplig f*»r passag *rrae

|draga de säkra **ch l*e*|VÄina ångarnc nasl Altan l.iniiii från Montreal 
t och Quctw, s is uen natursköna.^t Lawrenee Ho<U*ii och foi*sta^an*lm 

___ - _ —— _ - _ _ ^ - . såvä till från EUföjsä,Blod- och Hudsjukdomar är ständigt stigande. *
e,MM m --------- '

Skroflfr, Ko^n, Fin nar» Bölder. Itslag. värk I hu^nd o< h bt‘B, Ondt I Hal- Statcrim jiid.I Allan Lmien 1V>2 «h1i h varat ni >tor umjoriUt ilt gjort tv 
sen. Munaen wh Tuncsn. Körtelerulster <N-h Snmader i Halsen, Rhrunuåtisuu pa-s-a-viar fii\n Skandinavi-ka rikena, Kinlmnl < vh Dlainl.

I V-J)' ‘ ^d,ulÄ faU1A *°k T*)*?f?f hop$dös,i* "" Striklar <*** StcB 1 Angnvv af-a fn\n (.da^ow wh Liverpool vn -Ån- i veckan
n"ii*« Wuu #iir 'smiiu^mm»«usk-'™imr i rHiienrwe b-.u«seoomeitlokalt ocli frAn Montreal till Livvrpool hvftrjv lortlag. Alla upplysningar
UB3? SOru tfiJm; >sSj*,gf»till 3^fm. M^^la*tUiaautf s Kl-W f “• |< mnas nf ROBERT K EUR Agent i Winnipe- hvilkm >m». l.elst A-

^vnt x id Canada l acitic jernvägen, ell<
<*ller “Förnuftig* råd” (för enhv-ar) jomte symptom listor, hvangvnvm 

fwtienten kan sjelf tx-skrlfva ot;h fatt* sin sjukdt.rn orh pt-nom hvilken ett j»*rs.»n- 
lurt b«*s»'»k i mån?» fall undvikas. säimV-s fritt till hvar och Vn som insänder sitt 
namn och tydlig adress jvmte 4 cents i frimärken.

IM

träti k vn. De. tlv<tv re>#nme fdre-

I!l
< "aitndwiiking visit to västern 

points. 1 lon't miss it"""
anlande till Cunada och Förenta

SE HIT!:FRITTPreli u i: ieran ter å Skandinaviskt 
('anadieirs.iien erhålla sa god t som

ip k\. ^Allmt » Ci:x. Aökstkr. 
MONTREAL VANADA.

gratis

ett SVENSKT ENOELSKT och 
ENGELSKT SVENSKT BILLIG LIFFÖRSAKRING!!! XjI3STIH13SrSZDo3vci3<ri02sr

K O NO LIOE POS T Å N G A K K

VIA LIVERPOOL. THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
LEXIKON. Mycket billigare an något anriat bolag. Tio års fördelnings system

iiluttml itcecvuc ^unh fife ^6e’n
i NEW YORK.

Boken, som är Wundt n i vackert 
godt V»an*l. innehåller ej mindre an 
77d sidor med det fullständigaste 
or<lf<>rråd öfver <)<* båda språken. 

För endast

Den fi nasta ocli billigs ta vipen fn\n Europa ti$lo-

Ti 11 gångar öfver So.000 000. Reserv fonden öfver $8,000,000. De '
Under år LS‘.*1 utfärilade? ^ANÅOÅ, MANITOBA och BR1TISH COLUMBIAponerade hos regeringen <>fv r $500.000. 

försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma 
år utbetaltes för dödsfall $2,2M),000 Årspremien för $1000.00 ställer 
sig följande.

Ålder 25 år .
” 80 ” .
” 35 ” .

$2 Dominionlinicns ångare äro alla af ntmiivkaste »lag, stora ocli 
licqväina, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna 
befälhafvare.

...Köniiickspassagcrarnc.» sofrum äro stora i**li passngnrernc erhålla
tillträckligt med föda.

>1 eliandäckpaasagenumes lieqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärk samhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppaaserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandimtviak tolk tinnas* om bord på li varje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till tjueLc, 
kommer bolayets bil k ombord fur att möta ocli taga vård om passa- 
gararne. Ocli nytiyggare för Manitoha ocli Britisli Columbia l»*sva­
ras ieke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derfiir tullfria. Resan med Canaila Pacillc-järn- 
v'ägen göres från Atlantiska till Stilla bafvet på sex dagar. Kmigran 
ter beviljips 800 pounda fri bagagevigt samt fria sol vagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Kraxtz, 11 Jembanetorv. Tron<llijcm : lU:nxii.utn 
MoE. Bergen : Caspeh DrEVEK. Stavanger: BkoIiuexe llaatietli. 
Christiansand : Aäthur Normann. Götelwrg : J. O. Reis. 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: 1.AVR Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wihk- 
OREN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Caki.sson. Nygränd 4.

— Han tick på {»elsen. En pels 
är god att ha nu när det börjar bli 
kallt, tänkte nog härom dagen en 
norsk ungherre uid namn L. Lars- 

En sådan fann han oekaå bland

Ålder 40 år .
” 45 ” .
" 50 " .

..*16.80 

. .*17.114 
. .$21.36

..$13.80 

. .$14 2-2 

..$14.04

erhållen detta Lexikon ocli "Skand. 
Canadiensaren till 1895.

Hvaiföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
-å billigt i Mutual Reserve?

Keservefonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från 
, .... . ii förfallna policer o. s. v. frånräknax premium efter 10 årstid, hvilket

\ar "C i en a .m a 1 11 ' beräknas förminska densamma till omkring $ och utdelning gifves 
gyllim Ä smnerljmL denna '"»rje år derefter till dess återstoden ar betald, hvilken beräknas vara 

tidnings lasvkret* Se här

sen.
Ändras saker, men fick som hittelön Frikostigt Hnbud.
krypa i kurran.

— En 'Dansk -Norsk -cvangel isk 
luthersk" församling bildades hftr i 
staden förliden vecka med ett med­
lemsantal af omkring 40.

Till styrelse valdes följande i O. 
Rasmussen ordf., Ch. Bruhn sekr., 
A. Petersen skattmästare samt till 
diakoner A. Jacobsen, 11. K yster 
och N. Petersen.

i
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär itc., på Svenska och Danska.
1 : Kristen och Kristinxas Resa liänvänd Eder till.
(boklådspris $2,501, illustrerad och \ R Mi Nk-oll, General Direktör för Nord Vesteru Canada, eller till 
praktfull iiie<l 572 sidor at godt | Emanuel ÖHLéx, Skandinavisk General Agent för Manitoha, Nord
pappet stor och ren stil hunden i Vcstra Territoriet oeb BriCsh Columbia,
fm t klotl>an<l erhalles tillsammans J 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $2.50,

Kontor : 181 Rupert str Wumipeg. — Agenter antaga#.

— Nordvestem föreningens re. 
sepredikant. Pastor Tomell, hvil. 
ken besökt vår stad och predikat i 
härvarande missionskyrka sistlidne 
f redig och sondag, if reste till Da­
kota den 20 dennes.

CC s 10 and 20, ( ienuine Con- 
^^'iVslerate Billsottly tive cvnt- 
each ; s 50 and ^ 100 hi I l s 10 e-mts 
each, 25c aiid 50c shinplästets 10 
cents each. Sent securely sealed 
<>n reeeipt of price. Adtlress, CH AS. 
I). BAKER, 00 S Forsyth St., At- 
lan.ta, Ga.

SKANDINAVISKA MISSIONS- 
- KYRKAN.

No. 2S(> Catherine St., Wixxipei;. 
■ Gudstjenst Sörrdagar kl. .11 f. 
I jm.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.ui. 
I —Församlingen sammanträder för- 

K | sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.ui.

k

I FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
n Hufvudredare, 84 James Str., Liverjiool, England.

t— Pastor H. Lindeman, mis. 
aionsförsamlingens nyvalde predi­
kant liar i dagarne af rest till Mon­
tana för att liesvälla un| sitt hus. 
Han återvänder hit med sin familj 
om några veckor.

ALLAI-, DOMINION- OCH BEAVER-SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
é SIONS KYRKAN.

liimiet af Ode Aven. och 7de Str 
P? ) Gudstjenst li Varje siindag kl. half 

-v i ,11 f. m. och kl. half .8 e. m. Sön- 
dagsskola kl. 8 e. m. \ eckopredi- 

5» kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6te A ve N. 420 (Mc William St).

SKANDINAVISKA LÄS­
RUMMET,

All peoples Missionshuset, midt 
emot - Canada Pacific jernvägens 
söition. hålles oppet för Skamlina- 
ver hvarje Onsdaos- ocli Fredags

Tapetsering
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 

Biljett priset till Winnipeg, via (jueliec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ............
Hangö . v............. ...........................................................

“ Abo (x»h Helsingfors .............................. . ................
“ Stockholm......................................................... .............
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg.......................
“ Gamla Karleby, Jacobstad och Uleålmrg..............

Tidtalieller och seglingslistor sändas fritt oeh alla förfrågningar 
besvaras med oingåemle.

och VITSTOPPNING af Möbler 
utföres fort och billigt. 1 landa 
möbler se ut som nya efter behand­
ling af

Elkhorn, Man. En svensk vid 
Nordfors, hvilken lpfde nå- .... <38.00

..........39.00

.......... 40.00

.......... 41.00

.........  41.75

.........  42.50

J. R. MENSEN.namn
gra mil härifrån, liar försvunnit och 
ingen vet hvarthän. Somliga för­
moda att han råkat ut for en olyc­
ka, andra åter att lian rymt, Han

657 Mc William st. Winnipeg.

J* H; Dawson,
570 MUN STREET

Frukter, konfektyre-r, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

*2: Boken Jord, Hak o< h Himmel 
bunden i lirtt klotleuid iunebåller 
810 sidor med 329 illustrationer
och utgör en fullständigt målande ^ mdhn kl 8_ U0 Thlnin- 
skildrmg al allt underbart pa jor- fr4n Sverige, Norge, Danmark, 
den. , hafvet och på firman,entet, ^ FöwÄ. Staterna och Ca-

Northrup. Boklådspriset är 82.75 
och för detta pris lemna vi boken 
jemte Skandinaviska Canadiensa- 
ren för ett år.

lefde dock icke i så dåliga omstän­
digheter för att behöfva försvinna 
på ett sådant mystiskt sätt.

I

SEGLIN GSLI ST A.Montreal. Med Allan liniens 
'Nuuiidian' ALLAN LIMEN.kunglige postångare 

som afgår från Portland den 7 De­
cember, och från Halifax den 9 De. 
ceinber af reser ett stort antal Skan­
dinaver för att tillbringa julen i 
Sverige. <Som leiiare för sällskapet 

Herrar J. E. Maakerstad

• Ångare
......... Peru vian

...,. .Nuinidian
............Parisian
............M ongolian
....... Numidian
........... Parisian

Från Liverpool 
Nov. 3..............

Från Halifax
......... Nov. 25
...». Dee. 9
.........  ” 23
......... Jan. 6
.......... ” 26
......... Fub. 3

M. P. NORDIN,WixxiPEGS Torgpriser:

Svenslc Slcra.d.aare.
Jag får härmed underrätta den 

ärade allmänheten om, att jag öpp­
nat en

. .80.43—80.46 

.. 0.30— 0.82 
.. 0.28— 0.30 

Mjöl, patents, 100 lbs. 1.90— 2.00 
0.00— 1.55 

.“ 0Å0— 0.90
“ 0.50— 0.75 

. 0.25— 0.30 
. . . 0.20— 0.21

Hvete, per busli., 
Hafre do .. . 
Korn do ...

J an. 11..nämnas
från Minnesota, Jens Johnson.skan- 
dinavisk emigrationsageiit samt d. 
F. Jokineu. Skandinaver,soui äm. 
oa medfölja denna ångare, kunna 
påräkna godt sällskap och god 
vårdnad Ankomsten till Skandi­
naviske hamnar beräkna» till två 
eller tre dagar före juh

DOMINION LIMEN.
Ångare

............Oregon ....
..........  Labrador ....
............Vancouver ....
......Oregon ....
............Labrador ....
..........Vancouver ....

BEAVER LINIEN.
Ångare 

.... Lake Hubon 

.... Lake Winnipeg 

.... Lake Supcrior 

.... Iarke Ne{»igon 
.... Lake Ontario

Vidare upplysningar meddelas: 
af livein som helst ångljåtsagent, billjcttagent vid 

Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAOKRAR AGENT.

WINNIPEG

fdu. strong bakers “
do XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per Ib., 
dr. |iacka*it, “ ....

Agg per dussin .... 0.23— 0.25 
jotatis pr bu. 0.80— 0 40
llafreni|ol {»er aek.. 0.00— 2.70 
Ho, löst, per,to .... 4.50— 5 00 

H do. pi essatit, per ton . 5.50— 6.00
Q Kli, per ton................... 9.00—10.00
g Ved, tainrac. per eord 5.00— 5.50 

do. björk, per eord.. 
do. ek, per Cord.. 
do. poppel, per cord 

Fisk, h-rit. per Ib.... 0.06— 0.61 
do. laxöring, per lb 0.00— 0 09 
do. lax, per lb
do. ostron, per ipiart O.öOi—0.75 

Kalkon,

Skraöderi-Affär Från Liverpool
Nov. 9..............

" 23................

Från Halifax
............Dec. -
.............Jlec. 16
......... " 30

......... Jan 13

........... " 27

........... Feb. 10

— 668 Maii. str.. Winnipeg, —
Dec.straxt invid.C. P. R-stationen, och 

får jag anltefalla mig i landsmän­
nens hågkomst med allt hvad 
till Skrädderi yrket hörer. Första 
klassens arl»ete garanteras till billi­
gaste priser. Gif mig en order på 
en god ..vin ter kostym och Ni kom­
mer ej att ångra det.

om-

ir
Wc>

w.— SKANDINAVER,SEN HIT
Nykterhetsföreningen
håller allmänt och fritt nmte om 
mändag den 27 november i sin van; 
diga lokal midt emot C. P. R. sta- 

Sång och musik, tal och 
att göra

Från Liverpoöl
Ok t. 7.............. .

" 14............*.
. ” 21.........................

"
Nov. 4..............

Från Montreal
................ ” 2'
............. Nov I

härstades
*<?.

Högaktningsfullt
- M_P_

5.5(1— 6.00 
5 50— 6.06-t-

" 234.00: — *——
tionen.
deklamation komma
aftonen så treflig »om meyligt. 
Vi börja kl 8 e. m

Skandinaviskt
0.14— 0.15 BOKBINDER1.x Billiga tidningar!Välkomna ’ 

Sekreteraren. X, per lb.............  0.12—0.13
SKANDINAVISKE CANADI- Gås, per Ib .................. 0.10-0.11

ENSAREN jemte "Montreal Daily “TbSf ............ 010-011

Witness" för $3.50 pr år;
jemte "Wcekly Witness" för$2 *• kalf. 

pr år;
jemte "Nortoeiu Messenger" för |y De, som rester* md sina

<1,70 pr år, och alla nya prenume- prenumerations af gif ter, torde vau- 
ranter erhålla tidningame Iritt till igen inbetala desamma utan dröja-

detta år» riut

Svdt>strA hi»mpt af RossÄrEllun sts. 
— Winnipeg. —

A. THORYARDSON.'
I __ The Northern Pacific lias ar-

series of excursions 0.5 J— 0.6 
0.061— 0.7 — 
O.Ofr- 0.07

Mftd for a
from points in Manitoha to all points 
in Ontario snd Queliee as far eost
as Montreal.

Inclusive, at a ra te of $ 40. 00 
for the roond trip.

TheseTickets will beplaced on sale
Manitoha points daUy bens

J. C. Gordon, apothekare.
S \ E X S K SKO MAKA RE I 7jg ya;n Street, midt emot Cana-ia 

329 Jemima st., ‘Winnipeg.

Svensk examinerad
Barnmorska

Fru Anna Anderbon rekommen- 
nerar sig till benägen åtanke ho» 

udsmaninnor. m-tn*|.
V22 Alexander str., Winnipeg.

O. Nilson,
>IV I Pacific Jernvägsstation.

sida lag3T Beställningar oeh reparationer 
emettages oeh utföras fort U billigt, ä»n«lwi.

Orden trin landsorten tajicdicra*
■ål
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